
 

 

 

１．改定理由 
利用する方としない方との負担の公平性・公正性の確保と令和元年 11月

の消費税の引上げ分の適切な転嫁のための取組として、使用料の見直しを

行います。 

 

２．改定対象 
○ 施設専用利用料（大体育室・小体育室・研修室） 

○ 設備専用利用料（各種スポーツ器具・放送器具等） 

○ 個人利用料  （スポーツデー・トレーニング室） 

 

３．改定日 
令和５年４月１日(土) 

 
 

 

４．改定例 
 旧料金(令和 5年 3月

31日申請分まで) 

新料金(令和 5年 4月 1

日申請分から) 

施設専用利用料 

（例：大体育室 入場料徴

収なし 全面 午前区

分利用） 

6,930円 

  

7,620円 

個人利用料 

（例：トレーニング室  

18歳以上） 

220円 

  

240円 

※令和 5年 3月 31日までに利用の手続きをしたものについては、令和 5年

4月 1日以降の利用日であっても改定前の料金が適用されます。 

川崎市幸スポーツセンター 館長  

川崎市幸スポーツセンター 

利用料金改定のお知らせ 

＝経過措置＝ 

令和 5年 3月 31日までに利用の手続きをした場合、実際の利用日が 4月 1日以降で

あっても、改定前の料金が適用されます。 

 



※（ ）内は土・日及び祝日料金です。

※利用料金には、備品・用具は含まれておりません。

午前 午後1 午後2 夜間

9:00～12:00 12:10～15:10 15:20～18:20 18:30～21:30

※券売機で利用券をご購入ください。18歳以上の学生の方は、受付で学生証の提示をお願いします。

※個人利用の料金は各時間帯1回ごとです。続けて利用する場合は、1回利用するごとに一度退出し、再度利用料金がかかります。

場所

※券売機で利用券をご購入ください。18歳以上の学生の方は、受付で学生証の提示をお願いします。

※トレーニング室のご利用は中学生以上です。

小人

大人

※券売機でご購入ください。1枚ずつ発券されますので、取り忘れにご注意ください。

1組 1回 600円

1組 1回 600円

1組 1回 600円

1組 1回 60円

1組 1回 60円

1組 1回 1,210円

1組 1回 240円

1組 1回 1,810円

1組 1回 1,210円

4,960円

1,930円

場所

大体育室
小体育室

小学生以上18歳未満の者 18歳以上の学生

18歳以上の者(学生を除く)

対象

第3研修室

第1・2合併
研修室

幸スポーツセンター　団体施設利用料金

場所

大体育室
（全面）

大体育室
（半面）

小体育室

第1研修室

第2研修室

午後1

12:10～15:10

9,070円

(10,880円)

4,530円

(5,430円)

(1,740円)

2,530円

(3,030円)

2,900円

(5,950円)

1,450円

(1,740円)

1,080円

個人利用(スポーツデー/体力づくりコース)の利用料金

1,690円

(2,020円)

午後2

15:20～18:20

10,160円

5,080円

(12,190円)

(1,290円)

1,450円

(3,470円)

夜間

18:30～21:30

11,610円

(13,930円)

5,800円

(6,960円)

6,290円

(7,540円)

(1,150円)

1,330円

(1,590円)

2,290円

(2,740円)

(6,090円)

5,560円

(6,670円)

34,360円

(5,500円)

4,590円

(7,100円)

5,920円

(22,640円)

(2,310円)

1,690円

(2,020円)

1,930円

(2,310円)

3,620円

1,210円

(1,450円)

1,690円

(2,020円)

9:00～21:30

全日

120円

240円

午前

9:00～12:00

7,620円

(9,140円)

3,800円

(4,560円)

4,230円

(5,070円)

1,330円

(1,590円)

960円

18,870円

(20,610円)

17,180円

(41,230円)

(4,330円) (12,600円)

10,510円

(7,100円)

5,920円

利用回数券

小学生以上18歳未満の者 18歳以上の学生 120円券×6枚　600円

18歳以上の者(学生を除く) 240円券×6枚　1,210円

個人利用(トレーニング室)の利用料金

対象

トレーニング室
小学生以上18歳未満の者 18歳以上の学生 120円

18歳以上の者(学生を除く) 240円

9:00～21:30

設備利用料金

単位 回数 金額

ジョイント式含む

マイク・音響

卓球台・支柱・ネット

フットサルゴール

支柱・ネット

支柱・ネット

バスケットゴール

支柱・ネット

拡声装置

電光掲示板・デジタイマー

設備名 備考

バスケットボール器具

バレーボール器具

テニス器具

バドミントン器具

卓球器具

フットサル器具

各種マット


